
Pani Ewa KOPACZ 

Marszałek Sejmu RP 
WARSZAWA 

STANOWISKO 

nadzwyczajnego walnego zebrania informacyjnego o charakterze otwartym działkowców 
Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Pionierów 

odbytego w dniu 26 stycznia 2013 r. 

Uczestnicy zebrania zostali zapoznani z obywatelskim projektem ustawy o 
rodzinnych ogrodach działkowych i złożyli podpisy poparcia na listach Komitetu Inicjatywy 
Ustawodawczej. 

Wszyscy uczestnicy wyrazili świadome i pełne poparcie dla projektu obywatelskiego, a 
szczególnie dla sprawy przekształcenia Polskiego Związku Działkowców w stowarzyszenie 
ogrodowe. Uznali, że jako stowarzyszenie ogólnokrajowe pozwoli na zachowanie tytułu 
prawnego do gruntów ROD, zachowanie wpisów w księgach wieczystych, kontynuowanie 
historii i tradycji ogrodnictwa w Polsce (sztandary, odznaczenia i inne formy honorowe) oraz na 
dalsze członkowstwo w Międzynarodowej Organizacji Ogrodów Działkowych i Rodzinnych. 

Jednocześnie wszyscy działkowcy zdecydowanie przeciwstawili się założeniom do nowej 
ustawy o ogrodach działkowych autorstwa posłów Platformy Obywatelskiej stwierdzając, że 
założenia te są bezprecedensowym, w historii ogrodnictwa działkowego w Polsce, łamaniem 
praw działkowców do samodzielności, samorządności, niezależności, ludzkiej aktywności i 
wolności obywatelskiej, o które to prawa walczyliśmy pod sztandarami „Solidarności". 

Od ponad 115 lat organizujemy nasze życie ogrodowe za własne pieniądze i nie 
potrzebujemy nadzoru władzy samorządowej, która z mocy prawa przejmie nasz dorobek i 
jeszcze narzuci podatek, a pod „opiekę" której chce nas przekazać PO w swoim projekcie 
ustawy o ogrodach działkowych. 

Walne zebranie działkowców w całości odrzuca propozycje zespołu posłów PO jako 
zagrażające istnieniu ogrodów działkowych w Polsce i zwraca się o zdecydowane poparcie dla 
projektu obywatelskiego ustawy o ROD, który będzie dobrze służyć dla kilkumilionowei rzeszy 
społeczeństwa obywatelskiego w Polsce. 

Nie popierajmy hasła: DLA BOGATYCH WSZYSTKO A DLA BIEDNYCH NIC. 

W imieniu obecnych na zebraniu: 



LISTA OBECNOŚCI 
na Nadzwyczajnym Walnym Zebraniu działkowcóy 

ROD im. Pionierów w dniu 26 stycznia 2013 r. 
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